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ORGANISATION DE L’AVIATION CIVILE NINTERNATIONALE

DEUXIEME REUNION DU SOUS-GROUPE COMMUNICATIONS,
NAVIGATION ET SURVEILLANCE D’APIRG (CNS/SG/2)

(Dakar, 22-25 mai 2007)
Point 4 de ’ordre du jour: Examen des performances et de la mise en ceuvre des circuits
RSFTA du Plan AFI, et identification des carences et des
mesures correctives.

Rendement des circuits du RSFTA dans la zone Afrique occidentale et centrale (WACAF)

( Note présentée par le Secrétariat )

RESUME

La présente note informe la réunion sur le rendement des circuits principaux du
RSFTA dans la zone WACAF au cours I’année 2006.

Les renseignements contenus dans cette note ont été obtenus des Etats et/ou
Organisations, ou a partir des rapports de missions effectuée aupres des Etats.

1. Introduction

1.1. La Réunion régionale de navigation aérienne AFL/6 (1979) avait recommandé que les Etats
exploitant le RSFTA tiennent des diagrammes de rendement des circuits de rendement sur une base
mensuelle et échangent ces diagrammes avec les centres concernés, et en faisant parvenir une copie au
Bureau régional compétent de I’OACI. Cette recommandation a été entérinée par la RAN AFL/7
(1997).

2. Discussion

2.1 Les diagrammes de disponibilité des circuits principaux du RSFTA figurent en Appendice a la
présente note. Il est a noter que, malgré la recommandation d’AFI/6 susmentionnée, certains Etats ne
soumettent pas encore en temps utile les renseignements requis.

3. Suite a donner par la réunion

3.1 Laréunion est invitée a:
a) prendre note des renseignements fournis dans la présente note d’information ; et

b) prier instamment les Etats qui ne soumettent pas les diagrammes de rendement du RSFTA de

se conformer a la recommandation ci-dessus pour permettre une exploitation a temps de
renseignements.

..FIN ....



Centre de

Liaison

DAKAR
NIAMEY
NDJAMENA
LIBREVILLE
DOUALA
BANGUI
MALABO
JO'BURG
PTE NOIRE
KINSHASA

: Brazaville

Date mise
en service
1996
1994
27-mars-95
1994
24 Fev. 95
Juin 1995

nov-02

Jan. 1988

Support

SAT
SAT
SAT
SAT
SAT
SAT
SAT
SAT
SAT
FH

Débit

97
98
100
66
100
91

28
100
99
89

Janv.

Fev.

100
98.21
98.4
87
100
81.4
81
100
98
95

DISPONIBILITE CIRCUITS RSFTA

Mars | Auvr. Mai Juin
97 98.16 | 97.66 | 98.7
99.3 99.3 100 | 99.52
97 92.36 | 98.52 | 95.36
94 83.16 87 82.16
100 | 67.44 100 | 99.52
94 94.42 90 97.05
36 75.64 | 71.32 | 56.52
74 99.17 87 97.05
95 99.58 | 99.57 | 97.3
82 78.75 | 97.26 97

Juil.

99.73
100
92.98
83.03
100
97.31
22.58
10
99.19
92.6

Aout

99.27
38.03
69.83
89.48
100
68.92
9.81
99.19
97.55
97.44

Sept.

100
94
98.58
93
100
97.16
12.1
100
97.62
99.38

Oct.

100
98.12
99.27

93

100

99.7

6.98

87.2
99.46

100

Nov.

100
98.88
100
87.77
100
97.77

87.19
100
100

Déc.

100
100
100
90.16
100
98.36

100
85
80.5

CNS/SG/2-1P/06

Min

97
38.03
69.83

66
67.44
68.92

85
78.75

30/04/2007
Max | Moy
100 99
100 94
100 95

94 86
100 97
99.7 | 92

81 33
100 87
100 97
100 92

80



Centre de

Liaison

CASA
BAMAKO
BANJUL
LAS-PALMAS
BISSAU
NOUAKCHOTT
SAL
CONAKRY
ABIDJAN
NIAMEY
JOBURG
BRAZZA
RIO

: Dakar

Date mise
en service

20 Juil. 89
JUIL. 1984

14 Nov.1998
1997
1997

17 Aolt 1999
1997

Support

CAFSAT
AFISNET
LS
CAFSAT
AFISNET
AFISNET
CAFSAT
AFISNET
AFISNET
AFISNET

AFISNET
CAFSAT

Débit

Janvier

99.45
97.62
90.32
99.43

99.38
99.28
100
90
99.37
99.64
94.81
99.29

Février

99.64
97.77
63.26
99.64

97.92
99.64
99.64
85.16
98.68
99.64
98.02
99.64

DISPONIBILITE CIRCUITS RSFTA
Mars | Auvril Mai Juin
99.93 | 99.99 | 99.98 | 99.98
99.3 99.8 | 97.48 | 99.82
60.09 | 86.89 | 2463 | 71.2
99.13 | 99.84 | 99.98 | 99.98
INEXISTANT
98.06 &= 98.22 | 83.42 | 99.88
99.93 | 99.87 | 99.98 | 99.98
99.93 | 99.99 | 99.98 | 92.31
9277 | 921 | 93.02 | 83.85
9752 | 97.8 95.3 | 98.76
99.54 | 99.99 | 99.98 | 99.98
90.96 & 98.08 | 955 | 97.57
99.93 | 99.99 | 99.98 | 98.73

Juillet

98.08
97.56
97.18
99.48

99.66
93.32
96.56
87.16
98.54

98.6
97.55
98.49

Aout

96.99
95.71
78.38
96.49
96.23
73.62
96.99
96.99
76.67
64.07
91.11
94.78
97.91

Sept

93.9
96.74
83.33
95.62
98.18
95.32
98.95
91.94
85.06

92.6
98.27
98.28
98.95

Oct

99.99
97.62
26.94
99.99
99.27
99.47
99.99
96.04
98.04
97.69
99.99
99.53
99.99

CNS/SG/2-1P/06 (Appendix)

Nov

99.83
99, 41
31.2
99.88
95.32
99.83
99.83
47.86
95.23
97.83
99.83
97.54
76.52

Déc

99.96
96.99
41.43
99.96
90.31
99.73
99.82
98.41
98.64
98.13
99.96
98.03
95.24

Min

93.9
95.71
24.63
95.62
90.31
73.62
93.32
47.86
76.67
64.07
91.11
90.96
76.52

Max

99.99
99.82
97.18
99.99
99.27
99.88
99.99
100
98.64
99.37
99.99
99.53
99.99

Moy

99
98
63
99
96
95
99
93
90
95
99
97
97
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Centre de : Niamey
DISPONIBILITE CIRCUITS RSFTA

Liaison Date mise | Support | Débit | Janv. | Fev. | Mars | Avr. | Mai | Juin | Juil. | Aout | Sept. | Oct. Nov. | Déc. Min Max | Moy

en service
ABIDJAN 1997 100 | 99.39 | 97.56 | 95.57 99.09 | 99.68 929 | 99.71 | 9725 | 100 92.9 100 98
ACCRA 97.22 | 99.83 | 84.56 | 96.14 98.77 | 98.53 94.97 | 93.58 | 89.57 | 70.29 | 70.29 | 99.83 92
ADDIS 2 Oct. 92 LS/PTT 96.96 | 68.17 | 88.32 | 914 99.09 | 85.84 100 | 95.91 | 5343 | 76.45 | 53.43 | 100 86
ALGER SAT 100 100 100 100 100 100 81.66 | 100 100 | 99.46 | 81.66 | 100 98
BRAZZA 1994 97.92 | 97.91 | 9858 | 98.44 996 | 97.72 94.66 | 97.25 | 9759 | 100 | 94.66 | 100 98
COTONOU 92.84 | 97.48 | 97.95 | 94.91 98.94 | 96.91 9415 | 98.82 | 99.47 | 9157 | 91.57 | 99.47 96
DAKAR 1997 9346 | 100 | 9847 | 98.15 98.9 | 98.98 9516 | 98.65 | 99.31 | 98.64 | 93.46 | 100 98
KANO Déc. 1994 100 100 100 100 98.19 | 98.19 | 9241 | 96.03 | 94.31 | 91.36 | 99.55 | 91.36 | 100 97
LOME 100 | 98.62 | 98.62 | 100 99.5 100 9458 | 57.65 | 100 | 99.86 | 57.65 | 100 95
NDJAMENA | Mars. 1995 100 | 97.51 | 99.78 10 99.52 | 96.09 9479 | 98.16 | 99.95 | 99.17 10 100 89

OUAGA 99.89 | 99.47 | 99.47 | 100 96.8 | 99.76 934 | 96.51 100 100 93.4 100 99



